– Emmanuel Borrás i Ferré, Episcopus Auxiliaris Tarraconensis, Agapitus Modestus (in saeculo: Modestus Pamplona Falguera), ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, et CXLV Socii, presbyteri et Seminarii alumni dioecesani, necnon religiosi ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, ex Ordine Fratrum Discalceatorum Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, ex Ordine Sancti Benedicti, ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, e Congregatione Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis B.M.V., e Tertio Ordine Carmelitarum a Magisterio;

– Fortunatus Velasco Tobar et XIII Socii, e Congregatione Missionis;

– Ioachimus Jovaní Marín et XIV Socii, e Sodalitate Sacerdotum Operariorum Dioecesanorum Cordis Iesu;

– Richardus Gil Barcelón, presbyter professus e Congregatione Parvi Operis a Divina Providentia, necnon Antonius Arrué Peiró, laicus;

– Iosepha Martínez Pérez et XI Sociae, e Congregatione Filiarum a Caritate, necnon Dolores Broseta Bonet, laica;

qui in Hispania vicesimo saeculo sanguinem suum effuderunt ad testimonium perhibendum Domino Iesu, Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque festum die sexta Novembris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae vero per has Litteras decrevimus et nunc et in posterum firma esse volumus, rebus quibuslibet contrariis non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XIII mensis Octobris, anno Domini MMXIII bis millesimo tertio decimo, Pontificatus Nostri primo.

*De mandato Summi Pontificis  
loco Secretarii Status*

✠ PETRUS PAROLIN

*Archiepiscopus tit. Aquipendiensis*

Loco ☩ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 40.610*

## IV

**Venerabili Dei Servae Ioannulae Franchi Fundatricis Congregationis Sororum Hospitaliarum a Virgine Perdolente Beatorum honores decernuntur.**

## FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Bonum autem facientes infatigabiles, tempore enim suo metemus non deficientes» (*Gal* 6, 9).

Haec verba ex Epistola ad Galatas examussim describunt vitam spiritalem Venerabilis Servae Dei Ioannulae Franchi, dominae nobilibus virtutibus praeditae, verae heroinae caritatis christianae. Etenim ea magnopere scivit praeceptum amoris exponere cum gaudio cordeque aperto, quippe quae pauperes et aegrotantes constituit se adiuturam esse. Haud quidem dissimilis fuit Iesu, quandoquidem videtur illam quoque dixisse fratribus et sororibus in via occursis «Venite ad me, omnes, qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos» (*Mt* 11, 28).

Nata est Comi die xxiv mensis Iunii anno MDCCCVII, secunda filia familiae quae inter locupletissimas illius orbis annumerabatur. Infantia tranquille in familia acta, studuit decennium apud Collegium Sancti Caroli, ad Sorores Visitandinas Novocomenses pertinens, ex quo excessit duodevicesimum suae vitae annum agens. Ad vitam matrimonialem destinata necnon eo tempore iam ad valores spiritales disposita, haec Serva Dei, post mortem desponsati sui praematuram, ardentius desideravit vires suas impendere in apostolatum catechesis et caritatis. Cum, mortuis parentibus, patrimonium eorundem acceperit, ex ea hereditate pecunias sumpsit quibus studiosius et liberalius dedit se ministerio infirmorum, praesertim illorum qui detenti in carcere vel domu conclusi fuerunt, necnon pauperrimorum. Quamobrem domum in media urbe Comi comparavit, in vico infami nomine *Cortesella* sitam. Haec quidem domus facta est refugium omnium qui ab humana consortione erant alienati, aegroti, pauperes, ex carcere liberati, monachae quarum coenobia erant suppressa, mente insani, olim meretrices honestam vitam requirentes, mulieres solitariae sicut textrices et vestificae quibus longam post vitam ad laborem dicatam deerant domus et victus. Die xxvi mensis Septembris anno MDCCCLIII una cum tribus sociis Piae Unioni Sororum Caritatem Ministrantium initium dedit, quae deinde Sororum Hospitaliarum a Beata Maria Virgine Perdolente susceperunt nomen. Missio primaria huius Unionis fuit auxilio

venire infirmis domi visitandis, ut sanctus Franciscus Salesius proposuit Visitandinis tamquam principale opus earum. Serva Dei sibi et sororibus composuit Rationem vivendi, titulo *Methodus conversationis*, ab Episcopo Comensi die XVI mensis Iulii anno MDCCCLXII approbatam, in qua normam perfectionis definite descripsit: «Caritas erga proximum sit in Sororibus tamquam amor universalis, qui omnes in Domino amplectitur ac neminem secernit». Invitavit denique sorores esse «strenuas simul et humiles, patientes et affabiles moribus, silentii et laboris studiosas sese ostendere, necnon ad infirmis assidendum et ad quodcumque caritatis opus nullo etiamsi duro atque taetro praetermisso officio propensas». Testis fuit Evangelii quia discipula Iesu fuit. Eius sententia, Iesus tam praesens in tabernaculo reapere fuit quam in hominibus patientibus, aegrotantibus et pauperibus. Adhortata est filias suas ut auxilium pauperibus ferrent tamquam effectum consecrationis earum ad Iesum Crucifixum et Sanctissimam Matrem Perdolentem, cuius imagines sunt christiani maxime quandocumque aegrotant. Praeter caritatem haec Serva Dei modestia, humilitate ac operositate eminebat. Variolarum nigrarum morbo correpta, quem sibi contraxit dum cuidam aegroti ad domicilium eius liberaliter assidebat, die XXIII mensis Februarii anno MDCCCLXXII pie in Domino quievit; quae mors optimus epilogus fuit vitae virtuosae eius.

Die XXVII mensis Septembris anno MCMXCIV coepta est Inquisitio dioecesis super vita et virtutibus eius apud Curiam dioecesanam Comensem, cuius vis iuridica per Decretum Congregationis de Causis Sanctorum recognita est die XVIII mensis Octobris anno MCMXCVI.

Tum Consultores Theologi, in Congressu Peculiari die XVII mensis Iunii anno MMXI congregati, tum Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die VI mensis Octobris anno MMXII coadunati, sunt professi Servam Dei virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse. Praedecessor Noster Benedictus XVI mandavit ut Decretum hac de re a Congregatione de Causis Sanctorum rite promulgaretur die XX mensis Decembris anno MMXII. Beatificationis respectu, Postulatio iudicio Congregationis de Causis Sanctorum coniectam submitit miram sanationem infantis asphyxiam passae in dioecesi Comensi die VI mensis Septembris anno MCMLXXXI factam. Inquisitio dioecesis hanc in rem acta est apud Curiam episcopalem Comensem inter annos MCMXCVI et MCMXCVII. Vis iuridica huius Inquisitionis recognita est a Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum die VII mensis Novembris anno MCMXCVII. Medici Dicasterii Consul-

tores die XIV mensis Februarii anno MMXIII talem sanationem ad scientiam inexplicabilem agnoverunt. Die XI mensis Iulii anno MMXIII feliciter actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, a quo haec sanatio verum miraculum iudicata est, cui iudicio consenserunt Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die III mensis Decembris anno MMXIII habita. Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum die IX mensis Decembris anno MMXIII Decretum evulgaret atque statuimus ut beatificationis ritus Comi die XX mensis Septembris anno MMXIV celebraretur.

Hodie igitur, in praedicta urbe, de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servam Dei Ioannulam Franchi in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Didaci Coletti, Episcopi Comensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Ioannula Franchi, Fundatrix Congregationis Sororum Hospitalarium a Maria Perdolente, quae propter Christi Crucifixi amorem corporali spiritalique infirmorum et morientium assistentiae penitus se dicavit, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die vicesima tertia mensis Februarii, qua in caelum orta est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.